DIÁRIO OFICIAL Nº 33682   7Segunda-feira, 20 DE AGOSTO DE 2018

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma
e meia) diárias a cada servidor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de agosto de
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 350767
PORTARIA N° 397/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/365347, de 14 de agosto
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
Autorizar a servidora ADRYA ALYNE PINHO DE LIMA MARTHA
TAVARES, matrícula funcional nº 5904599/3, ocupante do cargo
de Assistente Técnico I, lotada na  Secretaria Extraordinária
de Estado de Municípios Sustentáveis - SEEMSU, a se deslocar
para os municípios de  Santarém e Itaituba no período de 22
a 31/08/2018, visando participar de Audiência Publicas no
processo de elaboração da Lei Orçamentária Anual – LOA,
bem como, realizar reuniões preparatórias para o Fórum de
Governanças compartilhada em parceria com o Programa das
Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD e Organização
das Nações Unidas - ONU, nos referidos municípios, e conceder,
para tanto, 9.½ (nove e meia) diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de agosto de
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 350764
PORTARIA N° 399/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das  atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/367792, de 16 de agosto
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
Autorizar o servidor ELINALDO ALVES DA SILVA, matrícula
funcional nº 5938683/ 1, ocupante do cargo de Secretario de
Diretoria, lotada na  Coordenadoria de Transporte, a se deslocar
para o município de  Acará no período de 16 a 17/08/2018, Para
dar apoio logístico aos servidores da Diretoria de Cerimonial no
referido município, e conceder, para tanto, 1.½ (uma e meia)
diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de agosto de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 350768
PORTARIA N° 395/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG
de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018
e,CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/365650, de 14 de agosto
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para o município de Aurora do Pará no dia 14/08/2018.

Servidor Objetivo

MARCINHO DOS SANTOS MORAES, matrícula
funcional nº 5889462/ 3, Assessor de Gabinete lotado
no Núcleo de Relações com Municípios e Entidades de

Classe.

A fi m de realizar a precursão de programação
ofi cial do Governo do Estado no referido

município.

PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA, matrícula funcional
nº 36676/ 1, Motorista, lotado na Coordenadoria de

Transporte.

Dar apoio logístico ao servidor  do Núcleo
de Relações com Municípios e Entidades de

Classe.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia)
diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de agosto de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 350762
PORTARIA N° 396/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 1.296/2018-CCG, de 07/08/2012,
publicada no DOE nº 33.676, de 09/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de agosto de
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 351180

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 279/2018 – CMG, 17 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 524/2018 - CMG, datado de
14/08/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM RG 22305
FRANCISCO ANTÔNIO

NASCIMENTO SILVA
5584922/1 301.144.112-04 31/07 a

01/08/18
1,5

(completas)

CB PM RG 25672 EVERALDO
MONTEIRO DE MACÊDO 5732522/1 253.990.632-04 02 a 05/08/18 3,5

(completas)

CB PM RG 38201 SHEILA
VIEIRA SILVA 5723254/0 936.061.762-87 31/07 a

05/08/18
5,5

(completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de agosto de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 350922

PORTARIA Nº 281/2018 – CMG, 17 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 546/2018 - CMG, datado de
14/08/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 34616 ROBERTO
SHERLOCK MORAES DA SILVA 57199080/1 660.460.412-87

08 a
13/08/18 5,5 (completas)

CB PM RG 34942 ÉRICA DANIELLE
MIRANDA DE QUEIROZ 57198682/1 839.938.512-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de agosto de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 350926
PORTARIA Nº 280/2018 – CMG, 17 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 544/2018 - CMG, datado de
14/08/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Tucuruí/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

1° SGT PM RG 21444 ALFREDO FILHO
DA SILVA ALVES 558579/1 398.222.

652-04 11 a
13/08/18 2,5 (completas)

CB PM RG 32628 EDWARDO
JOHNATAS NASCIMENTO DA SILVA 54193299/1 510.614.222-

91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de agosto de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 350925
PORTARIA Nº 278/2018 – CMG, 17 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 523/2018 - CMG, datado de
14/08/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3° SGT PM RG 27629 FLÁVIO
ULISSES DE LIMA COELHO 5781388/1 398.606.202-

53
04 a 05/08/18 1,5

(completas)CB PM RG 33062 RAFAEL SIQUEIRA
DOS SANTOS 54195352/1 811.844.502-

00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de agosto de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 350920

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 103/2018-GVG  DE 17 DE AGOSTO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Tornar sem efeito as Portarias 099/2018-GVG, 100/2018-GVG e
101/2018, datadas do dia 14 de agosto de 2018, publicadas no
DOE nº 33.680, de 16 de agosto de 2018, que concedeu diárias
aos servidores desta Vice-Governadoria
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 350766